« impium est, sacrilegum est quodcumque humano fu-
« rore instituitur, ut dispositio divina violetur. Procul ab
« huiusmodi hominum contagione discedite, et sermones
« eorum velut cancer et pestem fugiendo vitate, praemo-
« nente Domino et dicente : caeci sunt et duces caecorum:
« caecus autem caecum ducens simul in foveam cadent ». (S. Cypr. *Ep. 43, ed. Härtel*). Quoniam autem nihil nobis optabilius esset, quam si animas errantium a potestate tenebrarum erutas lucrifacere Redemptori Nostro possemus, hinc Divinam Bonitatem enixe adprecari non omittimus, ut eorundem errantium contumaciam sua potenti gratia flectere dignetur, ac praesertim si qui sunt ex ipsis, qui nondum penitus infixi manent in limo profundi, eorum corda permoveat, ne praecipites ruant cum iis qui se Satanae devoverunt. Hunc in finem et Vos, venn. fratres ac dilecti filii, precum vestrarum officium constanter esse adhibituros apud Deum non dubitamus. Caeterum vobis plenitudinem caelestium luminum, gratiarum, et munerum fervide a Domino implorantes, Eumque suppliciter rogantes, ut eorum molimina, qui Catholicam fidem et unitatem in patria vestra corrumpere moliuntur, irrita faciat et confundat, Apostolicam Benedictionem in pignus praecipuae charitatis nostrae vobis, venerabiles fratres et dilecti filii, peramanter et ex corde impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die vi decembris anno **MDCCCLXXVI**, pontificatus nostri anno tricesimoprimo.

PIUS PP. IX.

**DILECTIS FILIIS IOANNI ACQUADERNI PRAESIDI TOTIQUE CONSILO
SUPERIORI SOCIETATIS IUVENTUTIS CATHOLICAE**

PIUS PP. IX.

DILECTI FILII, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Non' sine moerore accepimus, dilecti filii, esse inter vos contentiones; cum alii illecti doctrinis fautorum conciliationis arbitrentur, ex humilioribus susceptis operibus animum iam ad altiora erigendum esse, convertendumque ad occupanda publicorum conventuum subsellia, e quibus consuli valeat gravioribus et generalibus Ecclesiae negociis: alii vero memores, se in subsidium coaluisse Ecclesiae, censeant, tenendam sibi esse viam ab ecclesiastica auctoritate designatam, et ea provehenda sibi potissimum esse, quae, ipsa suadente aut probante, susceperunt, donec eadem auctoritas aliter agendum suadeat. Iam vero, cum haec auctoritas nondum definiverit, liceat nec ne, et quo pacto, praesertim pro ditione Nostra, publicis se ingerere negociis; probare profecto nequimus illorum consilium, qui sacrae auctoritatis placitum antevertentes, eam potius praeendum, quam sequendam existimant.